
UCHWAŁA NR XVIII/224/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie: nadania nazwy „30-lecia Samorządu Gminnego” trasie rowerowej położonej w gminie 
Jabłonna wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 632 - ul. Strużańskiej, we wsi Jabłonna, obręb Józefów II od 

granicy z gminą Legionowo do granicy z gminą Nieporęt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „30-lecia Samorządu Gminnego” trasie rowerowej położonej na terenie gminy 
Jabłonna wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 632 – ul. Strużańskiej, we wsi Jabłonna, obręb Józefów II od granicy 
z  gminą Legionowo do granicy z gminą Nieporęt. 

§ 2. Integralną część uchwały stanowi mapa obrazująca przebieg trasy rowerowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

Id: E8DBCA2A-0BB8-4B2C-8AFB-6605B447C0B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/224/2020 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 25 maja 2020 r. 

 

Id: E8DBCA2A-0BB8-4B2C-8AFB-6605B447C0B2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r.
poz. 713) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020r. Poz. 470 i 471)

W myśl art. 40 ust. 1 powyższej ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Stosownie do art. 41 ust. 1 powyższej ustawy, akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie
uchwały.

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r.
poz. 470 i 471 ) drogi, drogi rowerowe, parkingi oraz place przeznaczone do ruchu pojazdów, niezaliczone do
żadnej z kategorii dróg publicznych i niezlokalizowane w pasie drogowym tych dróg są drogami
wewnętrznymi.

Zgodnie z art. 4 pkt. 11a wyżej powołanej ustawy o drogach publicznych, droga rowerowa oznacza drogę
przeznaczoną do ruchu rowerów albo rowerów i pieszych, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej
przeznaczeniem.

Corocznie 27 maja obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego, święto uchwalone przez Sejm RP
w 2000 r. upamiętniające pierwsze wybory samorządowe z 27 maja 1990 r.

W 2020 r. przypada 30–sta rocznica powstania samorządu. Dla upamiętnienia tej tak szczególnej dla
wspólnoty gminnej rocznicy postanowiono o nadaniu symbolicznej nazwy – nowo wybudowanej przez Gminę
Jabłonna trasie rowerowej zlokalizowanej przy drodze wojewódzkiej Nr 632 ul. Strużańskiej, we wsi Jabłonna,
obręb Józefów II od granicy gminy Legionowo do granicy gminy Nieporęt – „30-lecia Samorządu Gminnego”.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: E8DBCA2A-0BB8-4B2C-8AFB-6605B447C0B2. Podpisany Strona 1


		2020-05-27T06:45:39+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




